
شورای اتحادیه اروپا اومئو را به عنوان پایتخت فرهنگی اروپا ۲۰۱۴ برگزیده 
است. منظور اتحادیه اروپا از تعیین پایتخت های فرهنگی منعکس کردن 
گوناگونی فرهنگی، افزایش داد و ستد فرهنگی و برانگیختن علاقه نسبت 
به غنای فرهنگی اروپاست.  نخستین پایتخت فرهنگی آتن، یونان، ۱۹۸۵ 
بود. اکنون هر سال دو شهر برگزیده می شود و برای سال ۲۰۱۴ شهر ریگا 

در لتونی نیز برگزیده شده است.

اومئو به علت اراده خود در راستای بیش از پیش مشهود کردن این شهر و 
شمال سوئد در اروپا و به کار گرفتن فرهنگ به منزله یک نیروی محرکه در 
توسعه منطقه ای، به عنوان پایتخت فرهنگی برگزیده شد.  اومئو در کانون 

توجه است، اما به مکان های دیگر در این منطقه نیز توجه خواهد شد.

شهر درخت های سپیدار
اومئو در استان وستربتن در شمال سوئد قرار دارد و در حدود ۰۰۰ ۱۱۸ 
نفر جمعیت دارد.  این شهر دارای شمار بزرگی از منطقه های آزاد طبیعی 
ها،  دارید. ساحل  به طبیعت دسترسی  جا  در همه  پیوسته  و شما  است 
دریاچه ها، منطقه های جنگلی و مسیرهائی برای دویدن و ورزش کردن 
و همچنین مسیرهای اسکی و تپه های اسکی در منطقه اومئو وجود دارد. 
ساکنان اومئو غالباً دوچرخه سواری می کنند زیرا فاصله ها کوتاه است و 

مسیرهای دوچرخه سواری تقریباً در همه جا وجود دارد. 

یک آتش سوزی در سال ۱۸۸۸ قسمت های بزرگی از اومئو را نابود کرد. 
ها  خیابان  کنار  در  سپیدار  های  درخت  شد  بازسازی  شهر  که  هنگامی 
از گسترش آتش سوزی احتمالی پیشگیری  این ترتیب  به  تا  کاشته شد 

شود. از اینرو اومئو شهر درخت های سپیدار نامیده می شود.

زندگی غنی فرهنگی 
دانشجویان،  و  است  دانشگاه های سوئد  بزرگترین  از  یکی  اومئو  دانشگاه 
استادان و پژوهشگرانی از سراسر جهان دارد.  این دانشجویان پرشمار باعث 
می شوند که میانگین سنی در اومئو پائین باشد. محوطه آموزش هنری در 
کنار رودخانه اومئو قرار گرفته است و در آنجا رشته های آموزشی تخصصی 
مانند طراحی، هنر و معماری وجود دارد. موزه تصویر نیز در آنجا قرار دارد. 

این موزه از مراکز برجسته هنر معاصر است.

های  سن  و  ها  موزه  تئاتر،  جمله  از  غنی  فرهنگی  زندگی  دارای  اومئو 
موسیقی، برای نمونه اپرای نورلند است. هر سال چندین جشنواره فرهنگی 
فراوانی  انجمن های فرهنگی  و  برگزار می شود  این شهر  المللی در  بین 
بسیار فعال هستند. گروه های موسیقی فراوانی در این شهر وجود دارد و 

بسیاری از این گروه ها به موفقیت های بین المللی دست یافته اند.

آفرینش مشترک
برنامه های ویژه اومئو پایتخت فرهنگی بر طبق تقویم سامه ای در هشت 
باستانی در  اند.  سامه ای ها تنها مردمان بومی  فصل سال تقسیم شده 
اتحادیه اروپا هستند و شهر اومئو بخشی از "ساپمی" سرزمین سامه هاست.

پایتخت  ویژه  های  برنامه  و  اقدامات  در  مهمی  جای  مشترک  آفرینش 
فرهنگی دارد. همه افرادی که مایل باشند می توانند در پر کردن برنامه 
ها،  انجمن  سوی  از   ۲۰۱۴ سال  های  فعالیت  کنند.  همیاری  سال  های 
سازمان ها، نهادهای فرهنگی و دیگر دست اندرکارانی که از اومئو۲۰۱۴ 
حمایت دریافت کرده اند، ترتیب داده می شود.  آنها تضمین می کنند که 
بسیاری از پروژه های پایتخت فرهنگی پس از سال ۲۰۱۴ نیز ادامه بیابد.

اقدامات و برنامه های پایتخت فرهنگی بخشی از توسعه دراز مدت این شهر 
است – هم توسعه فرهنگی و هم توسعه اجتماعی – تا بتوان مکان های 
جدیدی برای همایش های مردمی، شبکه های مردمی، همکاری های بین 

المللی و امکانات بین المللی پدید آورد.

 برنامه کامل پایتخت فرهنگی به زبان سوئدی و انگلیسی در
www.umea2014.se وجود دارد.

به اومئو خوش آمدید – پایتخت فرهنگی اروپا ۲۰۱۴
با افتتاح Future Flows Through Us اومئو تعیین می کند که در مدت باقیمانده سال پایتخت فرهنگی چه چیزهائی روی خواهد داد.  
صدها مراسم مانند جشنواره، نمایش تئاتری، اپرا، ادبیات، فیلم، موسیقی، هنر، صنایع دستی، ورزش و بسیاری فعالیت های دیگر برگزار برگزار 

خواهد شد.
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